
 

 

 

 

ИСПОЛНИТЕЛЬНО-РАСПОРЯДИТЕЛЬНЫЙ ОРГАН ГОРОДА МОНЧЕГОРСКА 

Администрация муниципального образования город  Мончегорск  

с подведомственной территорией 

(АДМИНИСТРАЦИЯ города МОНЧЕГОРСКА) 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  
20.02.2019  № 251 

М о н ч е г о р с к  

 

О внесении изменений в преамбулу постановления 

администрации города Мончегорска от 08.06.2017 № 702 

«Об утверждении Порядка предоставления субсидий 

общественным организациям на финансовое обеспечение 

(возмещение) затрат, связанных с осуществлением социально 

значимой деятельности на территории города Мончегорска» и 

в Порядок предоставления субсидий общественным 

организациям на финансовое обеспечение (возмещение) затрат, 

связанных с осуществлением социально значимой деятельности 

на территории города Мончегорска 
 

 

На основании Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в 

соответствии с пунктом 2 статьи 78.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, 

постановлением Правительства Российской Федерации от 07.05.2017 № 541 «Об 

общих требованиях к нормативным правовым актам, муниципальным правовым 

актам, регулирующим предоставление субсидий некоммерческим организациям, 

не являющимся государственными (муниципальными) учреждениями», Уставом 

города Мончегорска, решением Совета депутатов города Мончегорска о бюджете 

города Мончегорска на очередной финансовый год (на очередной финансовый год 

и на плановый период), муниципальной программой «Реализация молодежной 

политики и поддержка общественных инициатив в городе Мончегорске», 

утвержденной постановлением администрации города Мончегорска от 14.11.2018 

№ 1331 

 

П О С Т А Н О В Л Я Ю: 

 

1. Внести в преамбулу постановления администрации города Мончегорска 

от 08.06.2017 № 702 «Об утверждении Порядка предоставления субсидий 

общественным организациям на финансовое обеспечение (возмещение) затрат, 

связанных с осуществлением социально значимой деятельности на территории 

города Мончегорска», изменение, слова «ведомственной целевой программой 

«Поддержка общественных инициатив», утвержденной распоряжением 

администрации города Мончегорска от 14.10.2013 № 504-р» заменить словами 

«муниципальной программой «Реализация молодежной политики и поддержка 



2 

 

 

общественных инициатив в городе Мончегорске», утвержденной постановлением 

администрации города Мончегорска от 14.11.2018 № 1331,». 

2. Внести в Порядок предоставления субсидий общественным 

организациям на финансовое обеспечение (возмещение) затрат, связанных с 

осуществлением социально значимой деятельности на территории города 

Мончегорска, утвержденный постановлением администрации города Мончегорска 

от 08.06.2017 № 702 (далее – Порядок), следующие изменения: 

1.1.  Пункт 1.2. дополнить словами «, установка и замена приборов учета 

потребления коммунальных ресурсов». 

1.2. Пункт 1.3. изложить в следующей редакции: 

«1.3. Главным распорядителем средств бюджета города Мончегорска 

(далее – главный распорядитель) на предоставление субсидий Получателю 

является отдел культуры, молодежной политики и взаимодействия с 

общественными объединениями администрации города Мончегорска.». 

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента его официального 

опубликования в газете «Мончегорский рабочий» и подлежит размещению на 

официальном сайте органов местного самоуправления города Мончегорска. 

4. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на 

заместителя главы администрации города Мончегорска по социальной политике. 

 

 

Глава администрации города                                                              В.И. Садчиков 

 


